

**UNIVERSITATEA „SAPIENTIA” DIN CLUJ-NAPOCA
FACULTATEA DE ȘTIINȚE TEHNICE ȘI UMANE TÂRGU-MUREȘ
DEPARTAMENTUL DE LINGVISTICĂ APLICATĂ**

Examen pentru promovarea în cariera didactică pe postul de **conferențiar universitar** poz. 7

Domeniul de știință. **FILOLOGIE**

Disciplinele postului anunțat pentru examen:

Civilizația I, II R, Structura limbii VI E, Curs practic de limbă I, II R, Limbaje de specialitate M-R, Structura limbii I, II R.

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor universității de prezentare la examen pentru promovarea în cariera didactică pentru postul de **conferențiar universitar**

Candidat:NAGY IMOLA KATALIN./ Data nașterii:

Funcția actuală:**lector universitar**, Data numirii în funcția actuală: **17.09.2012** (conform actului adițional din 15.09.2012 la contractul individual de muncă înregistrat la I.T.M. sub nr. 11361/06.10.2003)

1. Studiile universitare

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
	Facultatea de Științe și Litere, Universitatea Petru Maior Târgu-Mureș	Filologie, specializarea limba și literatura română/limba și literatura engleză	1996-2000	Licențiat în filologie
	Facultatea de Științe și Litere, Universitatea Petru Maior Târgu-Mureș	Filologie, Istoria literaturii și sistemul criticii literare, studii de masterat,	2004-2005	Master în filologie

2. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
	Facultatea de Științe și Litere, Universitatea Petru Maior Târgu-Mureș Școala Doctorală Studii Literare	Filologie	2007-2010	Doctor în filologie

3. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr. crt.	Țara / Unitatea	Domeniul / Specializarea	Perioada	Tipul de bursă

4. Grade didactice/profesionale anterioare

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul/postul profesional

Universitatea Babeș-Bolyai Cluj-Napoca	filologie, limba engleză	2002	Examen de definitivat, profesor titular definitiv
--	--------------------------	------	---

5. Gradul de îndeplinire a indicatorilor ¹

Criteriu	Indicator minim	Realizat
publicarea tezei de doctorat		Îndeplinit
Activitatea didactică și profesională A.1.	Minimum 100 puncte, din care minimum 60 obținute la categoriile A 1.1.1, și 1.1.2.	242/ din care 90 puncte obținute la categoriile A 1.1.1, și 1.1.2.
Activitatea de cercetare A.2.	Minimum 300 puncte	1011
Recunoașterea impactului activității A.3.	Minimum 100 puncte	221
Total	Minimum 500 puncte	1474

Declar pe proprie răspundere că îndeplinesc standardele minimale ale CNATDU (Comisia Filologie)

Candidat,

Dr. Nagy Imola Katalin



Detaliere punctaje²

Domeniul activităților	Tipul activităților	Categorii și restricții	Subcategorii	Indicatori	Autoevaluare candidat/îndeplinire punctaj	Verificare comisie/Îndeplinire punctaj
1. Activitatea didactică și profesională (A1)	1.1.1. Cărți și capitole în lucrări de specialitate, ediții. Se	1.1.1.	autor	30 puncte	30 puncte	
		1.1.2.	Din țară/Autor	30 p//fiecare carte	2x30=60 puncte	
			Din străinătate/	20 p./fiecare	3x20=60	

¹ În conformitate cu standardele minimale stabilite în anexele OM 6129/2016 pentru domeniul de știință al postului

² A se vedea documentul Fisa de verificare autoevaluare